Perjalanan ke tiga Mulla Shadra ini berlangsung sekitar selama tiga puluh tahun,

selain Mulla Shadra menulis, mengajar, ia juga melakukan haji beberapa kali ke
tanah suci Makkah dengan berjalan kaki, setelah kembali dari perjalanannya ke

Mekkah yang ke tujuh maka ia jatuh sakit dan meninggal di Bashrah pada tahun
1050H/1640M (Nasr, 2017).